
11. Střešovický transfuzní den 
„KLINICKÉ A IMUNOHEMATOLOGICKÉ KASUISTIKY“ 

29. listopadu 2017 – kongresové centrum ÚVN Praha, pavilon CH2 

 

 

Číslo 

přenášky 

Název přednášky   

 Registrace 8.00 – 9.30 hod.   

 Úvod 9.30 hod.   
 1. přednáškový blok: 

obecná část a kryopřípravky 

9.40  – 11.05 hod. 

Přednášející Pracoviště 

1. 
9.40 – 10.00 

Zajištění hemoterapie u pacientů s 

protilátkami proti krevním buňkám. 
Renata 

Procházková 

TO 

KN Liberec 

2. 
10.00 – 10.20 

Indikace, použití a vykazování 

kryokonzerovaných přípravků v ČR. 
Miloš Bohoněk OHKT  

ÚVN Praha 

3. 
10.20 – 10.40 

Kryokonzervované trombocyty ve světě 

- Vox Sanguinis International Forum on 

platelet cryopreservation. 

Miloš Bohoněk OHKT  

ÚVN Praha 

4. 
10.40 – 10.55 

Imunohematologické kasuistiky - 

diskrepance při vyšetření 

erytrocytárních antigenů. 

Lenka Řehořová TO  

KN Liberec 

10.55 – 11.05 Diskuse   

 Přestávka 11.05 – 11.35 hod.   

 2. přednáškový blok: 

imunohematologické a další  

speciality 

11.35 – 12.45 hod. 

  

5. 
11.35 – 11.50 

Imunohematologické kasuistiky -

identifikace antierytrocytárních 

protilátek. 

Miloslava 

Janoušková  

TO KKN  

Karlovy Vary 

6. 
11.50 – 12.05 

Jsou komplikovanější anti-HFA 

protilátky nebo akce úředníků?  
Miroslava Králová 

Marta Kučeráková 

ÚHKT Praha. 

FN Žilina 

7. 
12.05  - 12.20 

Vybrané "edukativní" potransfuzní 

reakce za období 1999-2017.  
Martin Kořistka  

Z. Čermáková 

Krevní centrum  

FN Ostrava 

8. 
12.20 – 12.35 

Zkušenosti s promýváním trombocytů 

ve FN Brno. 
Rita Pacasová  

H. Lejdarová 

TTO  

FN Brno 
12.35  - 12.45 Diskuse    

 Oběd 12.45 – 14.00 hod.   

 3. přednáškový blok –  

Aferetické metody 

14.00 –  15.00 hod. 

  

9.  
14.00 -14.15 

Význam výměnné plazmaferézy  u AB0 

inkompatibilní alogenní transplantace 

krvetvorných buněk. 

Miriam Lánská  

M. Bláha  

A. Zavřelová  

V. Řeháček  

P. Žák  

FN Hradec Králové 



10. 
14.15 - 14.30 

Aferetické metody při onemocněních 

ledvin. 
Šárka Blahutová  

R. Hrdličková  

Z. Čermáková 

Krevní centrum  

FN Ostrava 

11. 
14.30 - 14.45 

Granulocyty z aferézy – příprava a 

klinická aplikace ve FN Brno. 
Hana Lejdarová  

R. Pacasová 

TTO  

FN Brno 
14.45 – 15.00 Diskuse    

 Závěr konference v 15.00 hod.   

15.00 – 16.00 Pro zájemce prohlídka transfuzní 

části OHKT ÚVN  

  

 

 

Pořadatel akce:  

Společnost pro transfuzní lékařství ČLS JEP ve spolupráci s Ústřední vojenskou nemocnicí – Vojenskou 

fakultní nemocnicí Praha. Odborný garant:  plk.MUDr.Miloš Bohoněk. Ph.D. 

 

  
 

 

Další informace: 

 

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a bude garantována ČLK, ČAS a KVVOPZ 

(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání - účastníci obdrží certifikát o účasti. 

 

Akce se bude konat pod záštitou ředitele Agentury vojenského zdravotnictví AČR brigádního generála 

MUDr. Zoltána Bubeníka. 

 

Úhrada poplatku na místě v den konání konference. 

 

Organizátor: 

Oddělení hematologie a krevní transfuze ÚVN 

plk.MUDr.Miloš Bohoněk. Ph.D. 

Ing. Miroslava Kricnerová, tel.: +420 725 371 452, miroslava.kricnerova@uvn.cz   

 

Přednáškový sál ÚVN 

U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6 

Kongresové centrum – pavilon CH2, tel. 973 202 867 

Aula@uvn.cz 

 

 

mailto:miroslava.kricnerova@uvn.cz

